INDICAÇÃO N°383/13

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados bancos e

cobertura nas paradas de ônibus existentes ao longo da Estrada

Municipal Romeu Tanganelli, visando proporcionar as devidas

condições de segurança e comodidade aos munícipes que aguardam

os coletivos.

JUSTIFICATIVA

                   A Estrada Municipal Romeu Tanganelli possui

algumas paradas de ônibus ao longo de sua extensão, as quais são

de grande importância para os moradores daquela região, que se

utilizam dos coletivos para irem ao trabalho, escola, entre

outras coisas.

                  Ocorre que as mencionadas paradas de ônibus

não possuem cobertura e bancos, o que há tempos vêm causando

muitos transtornos aos seus usuários, haja vista que ficam ao

relento e expostos às intempéries com seus familiares e,

principalmente crianças.

                 Assim, necessária se faz a implantação dos

melhoramentos mencionados acima, para que tenham os usuários dos

coletivos que fazem as linhas daquela região, um local seguro e

apropriado onde aguardar seu transporte.

                 Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2013.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador